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Frasco de vidrio tipo 
3, con tapón de 
seguridad para niños 
y gotero graduado, 
tamaño 10, 30 y 50 
ml

INGREDIENTES CONCENTRACIÓN [mg/mL]
CBD 5,00%
THC 5,00%
CBN >1,00%

ACEITE MCT csp

CBD

THC

CBN

ACEITE MCT

APARIENCIA
OLOR

SABOR
COLOR

Mantenga almacenado este producto en un lugar Máximo 30ºC; Almacenar en posición vertical; Mantenga alejado del calor y de 
la luz directa del sol;Mantenga este producto en un lugar seco y libre de humedad;Mantenga alejado de fuentes de calor u olores 
fuertes.

Herbal característico.
Ámbar

5. REACCIONES ADVERSAS

Los efectos más comunes son mareos y somnolencia leve, que suelen desaparecer pronto. La intensidad de los efectos puede
aumentar o disminuir en función a la dosis establecida, y pueden durar mientras se establece la dosis óptima. De igual manera,
pacientes han reportado alteraciones en la frecuencia cardiaca y presión arterial después de la administración del producto; así
como sequedad de boca, dolor de cabeza, vómito, ojo seco, letargo, cambios en el apetito, aumento de transaminasas, cambios
en la concentración sérica de antiepilépticos, niveles elevados de aminotransferasas, alteraciones hepáticas en los casos de
consumo concomitante con valproato. Así mismo, se han reportado efectos más severos, usualmente relacionados con
ansiedad, paranoia, delusiones, cambios de humor, desorientación, alucinaciones y reacciones psicóticas transitorias. Es de
esperar que estos efectos secundarios se atenúen al reducir la dosis o al interrumpir el tratamiento.

6. CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO

Cannabinoide obtenido de la flor del Cannabis, con propiedades narcóticas.

Triglicérido de cadena media grado farmacéutico.

4. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS
Liquido de color opaco, ligeramente viscoso.
Característico.

Cannabinol
Triglicérido Caprílico/Cáprico

3. COMPOSICIÓN QUÍMICA
Cannabinoide obtenido de la flor del Cannabis, con propiedades antiinflamatorias, antioxidantes,
analgésicas, ansiolíticas.
Cannabinoide obtenido de la flor del Cannabis, con propiedades neuroprotectoras, antitumoral,
orexigénica, analgésica y antioxidante.

2. ESPECIFICACIONES DEL PRODUCTO
NOMBRE TÉCNICO

Cannabidiol
Tetrahidrocannabinol

DESCRIPCIÓN
Blend (Mezcla) de aceite de CBD y THC de espectro completo,
obtenido mediante extracción con CO2 supercrítico, infundido en
una base oleosa con aceite MCT.

PRESENTACIÓN COMERCIAL

PAÍS DE ORIGEN Colombia
PRODUCIDO POR Qualcann SAS

FICHA TÉCNICA
ACEITE ESTANDARIZADO

1. IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

NOMBRE DEL PRODUCTO
LEAF FULL SPECTRUM 

1500 mg CBD
1500 mg THC

SKU



DATE OF
MANUFACTURE 6/12/2024

EXPIRATION
DATE 1/12/2025

ANALISIS METHOD SPECIFICATION RESULT COMPLIANCE

APPEARANCE N.A. Oily viscous liquid Characteristic Pass

SMELL N.A. Herbal. Characteristic. Characteristic Pass

TASTE N.A. Herbal. Characteristic. Characteristic Pass

COLOR N.A. Amber Characteristic Pass

CBD The retention time of the peaks obtained by HPLC of 
the sample complies with the retention times of the

standard

5,00 % +/- 10 %
50,0 mg / g +/- 10 %

5,35 %
53,5 mg / g 

Pass

THC The retention time of the peaks obtained by HPLC of
the sample complies with the retention times of the 

standard

5,00 % +/- 10 %
50,0 mg / g +/- 10 %

5,13 %
51,3 mg / g

Pass

CBN The retention time of the peaks obtained by HPLC of
the sample complies with the retention times of the 

standard

<1,00% 
<10mg / g 

0,08%
0,86 mg/g

Pass

Pb European Pharmacopoeia 2.2.57 versión 11.0
2023**

< 1,0 ppm <0,0025 ppm Pass

Cd European Pharmacopoeia 2.2.57 versión 11.0
2023**

< 0,5 ppm <0,0025 ppm Pass

Hg European Pharmacopoeia 2.2.57 versión 11.0
2023**

< 0,5 ppm <0,0025 ppm Pass

As European Pharmacopoeia 2.2.57 versión 11.0
2023**

< 2,0 ppm <0,0025 ppm Pass

Mesophilic Aerobic
Count

USP-NF 2023
<61>** < 10 UFC/g < 10 UFC Pass

Staphylococcus
Aureus Coagulase Positive 

Detection

USP-NF 2023
<61>**

absent/g Absent Pass

Pseudomonas
Aeruginosa Detection

USP-NF 2023
<61>** absent/g Absent Pass

Mold and Yeast
Count

USP-NF 2023
<61>** < 10 UFC/g < 10 UFC Pass

Detection E.coli USP-NF 2023
<61>**

absent/g Absent Pass

Detection Salmonella
spp.

USP-NF 2023
<61>** absent/g Absent Pass

Aldrin UNE-EN 15662:2019 <0.05 mg/kg <0.05 mg/kg Pass

alpha-BHC UNE-EN
15662:2020

<0.30 mg/kg <0.30 mg/kg Pass

Beta-BHC UNE-EN
15662:2021

<0.30 mg/kg <0,02 mg/kg Pass

Delta-BHC UNE-EN
15662:2022

<0.30 mg/kg <0,07 mg/kg Pass

Gamma-BHC
(Lindane)

UNE-EN 15662:2023
<0.6 mg/kg <0,10 mg/kg Pass

Chlorbenside UNE-EN
15662:2024

Not
specificied

<0,14 mg/kg Pass

Cis-Chlordane UNE-EN
15662:2025

 060824QC2-DG220113EN-T05160724 <0,03 mg/kg Pass

Trans-Chlordane UNE-EN
15662:2026

<0.05 mg/kg <0,05 mg/kg Pass

Chlorfenson (Ovex) UNE-EN
15662:2027

Not
specificied

<0,11 mg/kg Pass

Chloroneb UNE-EN
15662:2028

Not
specificied

<0,09 mg/kg Pass

2,4'-DDD UNE-EN
15662:2029

<1 mg/kg <0,15 mg/kg Pass

5. MICROBIOLOGICAL

5. PESTICIDE

BATCH F241206

2. ORGANOLEPTIC IDENTIFICATION

3. CHEMICAL COMPOSITION

4. HEAVY METALS

COMMERCIAL PRESENTATION Glass bottle type 3 , with child secure cap and graduated dropper, size 10 , 30 and 50 ml

COUNTRY OF ORIGIN Colombia
MANUFACTURED BY Qualcann SAS

1. PRODUCT IDENTIFICATION

PRODUCT NAME CBD AND MCT OIL INFUSED BLEND
DESCRIPTION Blend (Mixture) of full Spectrum CBD and THC oil, obtained through supercritical CO2 

extraction, infused in an oily base with MCT oil.

ǪUALITY CERTIFICATE STANDARDIZED CANNABIS EXTRACT

CLD ǪC CC 1
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4,4'-DDD UNE-EN
15662:2030

<1 mg/kg <0,17 mg/kg Pass

2,4'-DDE UNE-EN
15662:2031

<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

4,4'-DDE UNE-EN
15662:2032

<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

2,4'-DDT UNE-EN
15662:2033

<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

4,4'-DDT UNE-EN
15662:2034

<1 mg/kg 4,96%
49,6 mg/g

Pass

4,4'-
Dichlorobenzophenon e

UNE-EN 15662:2035 Not specificied 0,36%
0,78 mg /g

Pass

Dieldrin UNE-EN
15662:2036

<0.05 mg/kg <0,10 mg/kg Pass

Endosulfan I UNE-EN
15662:2037

<3 mg/kg <0,21 mg/kg Pass

Endosulfan II UNE-EN
15662:2038

<3 mg/kg <0,17 mg/kg Pass

Endosulfan ether UNE-EN
15662:2039

<3 mg/kg <0,01 mg/kg Pass

Endosulfan sulfate UNE-EN
15662:2040

<3 mg/kg <0,03 mg/kg Pass

Endrin UNE-EN
15662:2041

<0.05 mg/kg <0,04 mg/kg Pass

Endrin aldehyde UNE-EN
15662:2042

Not
specificied

<0,05 mg/kg Pass

Endrin ketone UNE-EN
15662:2043

Not
specificied

<0,05 mg/kg Pass

Ethylan (Perthane) UNE-EN
15662:2044

Not
specificied

<0,05 mg/kg Pass

Fenson UNE-EN
15662:2045

Not
specificied

<0,01 mg/kg Pass

Heptachlor UNE-EN
15662:2046

Not
specificied

<0,17 mg/kg Pass

Heptachlor epoxide
(Isomer B)

UNE-EN 15662:2047
<0.05 mg/kg <0,14 mg/kg Pass

Heptachlor (sum of
heptachlor ,

UNE-EN 15662:2048
<0.05 mg/kg <0,02 mg/kg Pass

cis-heptachlorepoxide and 
trans - heptachlorepoxide)

UNE-EN 15662:2049 <0.05 mg/kg <0,14 mg/kg Pass

Hexachlorbenzene UNE-EN
15662:2050

<0.1 mg/kg <0,04 mg/kg Pass

Isodrin UNE-EN
15662:2051

Not
specificied

<0,05 mg/kg Pass

2,4'-Methoxychlor UNE-EN
15662:2052

<0.05 mg/kg <0,05 mg/kg Pass

4,4'-Methoxychlor
olefin

UNE-EN 15662:2053 Not specificied
<0,04 mg/kg Pass

Mirex UNE-EN
15662:2054

<0.01 mg/kg <0.01 mg/kg Pass

Cis-Nonachlor UNE-EN
15662:2055

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Trans-Nonachlor UNE-EN
15662:2056

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pentachloroanisole UNE-EN
15662:2057

<0.01 mg/kg <0.01 mg/kg Pass

Pentachlorobenzene UNE-EN
15662:2058

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pentachlorothioanisol
e

UNE-EN 15662:2059 Not specificied
>0,1 mg/kg Pass

Tetradifon UNE-EN
15662:2060

<0.30 mg/kg <0.30 mg/kg Pass

Azinphos ethyl UNE-EN
15662:2061

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Azinphos methyl UNE-EN
15662:2062

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Chlorpyrifos ethyl UNE-EN
15662:2063

<0.2 mg/kg <0.2 mg/kg Pass

Chlorpyrifos methyl UNE-EN
15662:2064

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Diazinon UNE-EN
15662:2065

<0.5 mg/kg <0.5 mg/kg Pass

EPN UNE-EN
15662:2066

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fenitrothion UNE-EN
15662:2067

<0.5 mg/kg <0.5 mg/kg Pass

Isazophos UNE-EN
15662:2068

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Phosalone UNE-EN
15662:2069

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Phosmet UNE-EN
15662:2070

<0.05 mg/kg <0.05 mg/kg Pass

Pirimiphos ethyl UNE-EN
15662:2071

<0.05 mg/kg <0.05 mg/kg Pass

Pirimiphos methyl UNE-EN
15662:2072

4 mg/kg 5 mg/kg Pass

Pyraclofos UNE-EN
15662:2073

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pyrazophos UNE-EN
15662:2074

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pyridaphenthion UNE-EN
15662:2075

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Quinalphos UNE-EN
15662:2076

<0.05 mg/kg <0.05 mg/kg Pass

Benfluralin UNE-EN
15662:2077

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass



Biphenyl UNE-EN
15662:2078

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Chlorothalonil UNE-EN
15662:2079

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Dichlofluanid UNE-EN
15662:2080

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Dichloran UNE-EN
15662:2081

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

3,4-Dichloroaniline UNE-EN
15662:2082

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

2,6-
Dichlorobenzonitrile 

(Dichlobenil)

UNE-EN 15662:2083 Not specificied >0,1 mg/kg

Pass

Diphenylamine UNE-EN
15662:2084

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Ethalfluralin UNE-EN
15662:2085

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fluchloralin UNE-EN
15662:2086

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Isopropalin UNE-EN
15662:2087

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Nitralin UNE-EN
15662:2088

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Nitrofen UNE-EN
15662:2089

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Oxyfluorfen UNE-EN
15662:2090

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pendimethalin UNE-EN
15662:2091

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Pentachloroaniline UNE-EN
15662:2092

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pentachlorobenzonitri
le

UNE-EN 15662:2093 Not specificied
>0,1 mg/kg Pass

Pentachloronitrobenz
ene (Quintozene)

UNE-EN 15662:2094
<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

Prodiamine UNE-EN
15662:2095

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Profluralin UNE-EN
15662:2096

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

2,3,5,6-
Tetrachloroaniline

UNE-EN 15662:2097 Not specificied
>0,1 mg/kg Pass

Tetrachloronitrobenze
ne (Tecnazene)

UNE-EN 15662:2098
<0.05 mg/kg <0.05 mg/kg Pass

THPI
(Tetrahydrophthalimi de)

UNE-EN 15662:2099 Not specificied >0,1 mg/kg Pass

Tolylfluanid UNE-EN
15662:2100

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Trifluralin UNE-EN
15662:2101

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Carbofuran UNE-EN
15662:2102

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Acetochlor UNE-EN
15662:2103

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Alachlor UNE-EN
15662:2104

<0.05 mg/kg <0.05 mg/kg Pass

Allidochlor UNE-EN
15662:2105

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Clomazone
(Command)

UNE-EN 15662:2106 Not specificied
>0,1 mg/kg Pass

Cycloate UNE-EN
15662:2107

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Diallate (cis & trans) UNE-EN
15662:2108

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Dimethachlor UNE-EN
15662:2109

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Diphenamid UNE-EN
15662:2110

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fenpropathrin UNE-EN
15662:2111

<0.03 mg/kg <0.03 mg/kg Pass

Fluquinconazole UNE-EN
15662:2112

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Flutolani UNE-EN
15662:2113

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Linuron UNE-EN
15662:2114

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Bupirimate UNE-EN
15662:2115

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Captafol UNE-EN
15662:2116

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Captan UNE-EN
15662:2117

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Chlorfenapyr UNE-EN
15662:2118

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Cyprodinil UNE-EN
15662:2119

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Etofenprox UNE-EN
15662:2120

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Etridiazole UNE-EN
15662:2121

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fenarimol UNE-EN
15662:2122

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fipronil UNE-EN
15662:2123

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fludioxonil UNE-EN
15662:2124

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass



Fluridone UNE-EN
15662:2125

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Flusilazole UNE-EN
15662:2126

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Flutriafol UNE-EN
15662:2127

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Folpet UNE-EN
15662:2128

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Hexazinone (Velpar) UNE-EN
15662:2129

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Iprodione UNE-EN
15662:2130

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Lenacil UNE-EN
15662:2131

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

MGK-264 UNE-EN
15662:2132

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Myclobutanil UNE-EN
15662:2133

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Paclobutrazol UNE-EN
15662:2134

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Penconazole UNE-EN
15662:2135

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Procymidone UNE-EN
15662:2136

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Propargite UNE-EN
15662:2137

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pyrimethanil UNE-EN
15662:2138

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Pyriproxyfen UNE-EN
15662:2139

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Tebuconazole UNE-EN
15662:2140

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Terbacil UNE-EN
15662:2141

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Terbuthylazine UNE-EN
15662:2142

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Triadimefon UNE-EN
15662:2143

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Triadimenol UNE-EN
15662:2144

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Tricyclazole UNE-EN
15662:2145

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Triflumizole UNE-EN
15662:2146

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Vinclozolin UNE-EN
15662:2147

<0.4 mg/kg <0.4 mg/kg Pass

Anthraquinone UNE-EN
15662:2148

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Bifenthrin UNE-EN
15662:2149

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Bioallethrin UNE-EN
15662:2150

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Cyfluthrin UNE-EN
15662:2151

<0.1 mg/kg <0.1 mg/kg Pass

Lambda-Cyhalothrin UNE-EN
15662:2152

<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

Cypermethrin UNE-EN
15662:2153

<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

Deltamethrin UNE-EN
15662:2154

<0,5 mg/kg <0,5 mg/kg Pass

Fenvalerate UNE-EN
15662:2155

<1,5 mg/kg <1,5 mg/kg Pass

Flucythrinate UNE-EN
15662:2156

<0,05 mg/kg <0,05 mg/kg Pass

Tau-Fluvalinat UNE-EN
15662:2157

<0,05 mg/kg <0,05 mg/kg Pass

Cis-Permethrin UNE-EN
15662:2158

<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

Trans-Permethrin UNE-EN
15662:2159

<1 mg/kg <1 mg/kg Pass

Phenothrin (cis &
trans)

UNE-EN 15662:2160 Not specificied
>0,1 mg/kg Pass

Resmethrin UNE-EN
15662:2161

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Tefluthrin UNE-EN
15662:2162

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Tetramethrin UNE-EN
15662:2163

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Transfluthrin UNE-EN
15662:2164

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Bromopropylate UNE-EN
15662:2165

<3 mg/kg <3 mg/kg Pass

Carfentrazone ethy UNE-EN
15662:2166

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Chlorobenzilate UNE-EN
15662:2167

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Chlorpropham UNE-EN
15662:2168

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Chlozolinate UNE-EN
15662:2169

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

DCPA methyl ester
(Chlorthal-dimethyl)

UNE-EN 15662:2170
<0,01mg/kg <0,01mg/kg Pass

Fluazifop-p-buty UNE-EN
15662:2171

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Metalaxyl UNE-EN
15662:2172

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

2-Phenylphenol UNE-EN
15662:2173

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Bromfenvinfos-methyl UNE-EN 15662:2174 Not specificied >0,1 mg/kg Pass



Bromfenvinphos UNE-EN
15662:2175

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Bromophos ethyl UNE-EN
15662:2176

<0,05mg/kg <0,05mg/kg Pass

Bromophos methyl UNE-EN
15662:2177

<0,05mg/kg <0,05mg/kg Pass

Carbophenothion UNE-EN
15662:2178

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Chlorfenvinphos UNE-EN
15662:2179

<0,5mg/kg <0,5mg/kg Pass

Chlorthiophos UNE-EN
15662:2180

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Coumaphos UNE-EN
15662:2181

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Edifenphos UNE-EN
15662:2182

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Ethion UNE-EN
15662:2183

<2mg/kg <2mg/kg Pass

Fenamiphos UNE-EN
15662:2184

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fenchlorphos (Ronnel) UNE-EN 15662:2185 <0,1mg/kg <0,1mg/kg Pass

Fenthion UNE-EN
15662:2186

<0,05mg/kg <0,05mg/kg Pass

Iodofenphos UNE-EN
15662:2187

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Leptophos UNE-EN
15662:2188

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Malathion UNE-EN
15662:2189

<0,1mg/kg <0,1mg/kg Pass

Methacrifos UNE-EN
15662:2190

<0,05mg/kg <0,05mg/kg Pass

Profenofos UNE-EN
15662:2191

<0,1mg/kg <0,1mg/kg Pass

Prothiofos UNE-EN
15662:2192

<0,05mg/kg <0,05mg/kg Pass

Sulfotepp UNE-EN
15662:2193

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Sulprofos UNE-EN
15662:2194

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Terbufos UNE-EN
15662:2195

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Tetrachlorvinfos UNE-EN
15662:2196

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Tolclofos-methyl UNE-EN
15662:2197

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Disulfoton UNE-EN
15662:2198

Not
specificied

>0,1 mg/kg Pass

Fonofos UNE-EN
15662:2199

0.05 mg/kg 0,01 mg/kg Pass

Methyl parathion UNE-EN
15662:2200

0.2 mg/kg 0,01 mg/kg Pass

Mevinphos UNE-EN
15662:2201

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Parathion (Ethyl
parathion)

UNE-EN 15662:2202
0.5 mg/kg 0,01 mg/kg Pass

Phorate UNE-EN
15662:2203

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Piperonyl butoxide UNE-EN
15662:2204

3 mg/kg 0,01 mg/kg Pass

Triazophos UNE-EN
15662:2205

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Dicofol UNE-EN
15662:2206

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Methidathion UNE-EN
15662:2207

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Paraquat UNE-EN
15662:2208

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Acephate UNE-EN
15662:2209

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Ametryn UNE-EN
15662:2210

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Amitraz UNE-EN
15662:2211

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Benfuracarb UNE-EN
15662:2212

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Bitertanol UNE-EN
15662:2213

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Cadusafos UNE-EN
15662:2214

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Carbaryl UNE-EN
15662:2215

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Carbendazim UNE-EN
15662:2216

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Carbosulfuran UNE-EN
15662:2217

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Cyhexatin UNE-EN
15662:2218

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Azoxystrobin UNE-EN
15662:2219

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Dimethoate UNE-EN
15662:2220

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Diniconazole UNE-EN
15662:2221

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Dodemorph UNE-EN
15662:2222

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Etoprophos UNE-EN
15662:2223

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Fenbutatin-oxide UNE-EN
15662:2224

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass



Fenoxaprop-p-ethyl UNE-EN
15662:2225

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Fensulfothion UNE-EN
15662:2226

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Flufenoxuron UNE-EN
15662:2227

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Guazatine UNE-EN
15662:2228

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Methamidophos UNE-EN
15662:2229

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Pyraclostrobin UNE-EN
15662:2230

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Methomyl UNE-EN
15662:2231

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Methoprene UNE-EN
15662:2232

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Meroconazole-cis &
trans

UNE-EN 15662:2233 Not specificied
0,01 mg/kg Pass

Metominostrobin UNE-EN
15662:2234

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Naled UNE-EN
15662:2235

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Oxydemeton methyl UNE-EN
15662:2236

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Prallethrin UNE-EN
15662:2237

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Prometryn UNE-EN
15662:2238

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Propoxur UNE-EN
15662:2239

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Simazine UNE-EN
15662:2240

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Terbutryn UNE-EN
15662:2241

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Thiophamate methyl UNE-EN
15662:2242

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Trifluraline UNE-EN
15662:2243

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Diafenthiuron UNE-EN
15662:2244

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Dichlorvos UNE-EN
15662:2245

Not
specificied

0,01 mg/kg Pass

Made By:     Date:  

Verified by:     Date:  
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ANALISIS SPECIFICATION RESULT 

ORGANOLEPTIC IDENTIFICATION 
Oily viscous liquid, Herbal. 
Characteristic. Amber.  Pass 

CHEMICAL COMPOSITION 

The retention time of the peaks 
obtained by HPLC of the sample 
complies with the retention times 
of the standard 

 Pass 

Valoración 
CBD 5.0% +/- 10 %  Pass 
THC 5.0% +/- 10 %  Pass 
CBN >1%  Pass 

HEAVY METALS 
European Pharmacopoeia 2.2.57 

versión 11.0 
2023** 

 Pass 

PESTICIDE UNE-EN 
15662:2143  Pass 

MICROBIOLOGICAL 

Mesophilic Aerobic Count 

USP-NF 2023 
<61>**  Pass 

Mold and Yeast Count 
Staphylococcus Aureus 

Coagulase Positive Detection 
Pseudomonas Aeruginosa 

Detection 
Salmonella SPP. 

E.coli 

Notes: 
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________ 

COMPLIANCE (  X )    NO COMPLIANCE (       ) 

Made By:  Date: 

Verified by:  Date: 

1. PRODUCT IDENTIFICATION

PRODUCT NAME LEAF FULL SPECTRUM  
1500 mg CBD 
1500 mg THC 

DESCRIPTION Full Spectrum CBD and THC oil, obtained through supercritical CO2 
extraction 

COMMERCIAL PRESENTATION 30 ml 
COUNTRY OF ORIGIN Colombia 
MANUFACTURED BY Qualcann SAS 

BATCH F241206 
DATE OF 

MANUFACTURE 06/12/24 
EXPIRATION 

DATE 06/12/25 



Fabrica de Plantas y Semillas de Antioquia FASPLAN S.A.S
Rionegro Antioquia

Vereda Quirama, Km 1,7 Via San Antonio de Pereira - El Carmen de Viboral
e-mail: admon.biofabrica@udea.edu.co

tel: 300 7988568

CERTIFICADO DE ANÁLISIS

Detalles de cliente

Cliente QUALCANN S.A.S

Contacto Jesús Arturo Rodrígez

Correo electrónico j.ridriguez@qualcann.co

Teléfono 324 498 5462

Dirección Vda La Piñuela - El Rosal / Cundinamarca

Nit 901.113.929-0

Detalles de la muestra

Tipo de muestra Formulación

Lote(#) f241206

Identidicación THC 50mg/mL CBD 50mg/mL

Detalles de inyección
Injection Name: THC 50mg/mL CBD 50mg/mL

Vial Number: R:A4

Instrument Method: Método cannabinoides 2.7.10 V2

Processing Method: Cuantificación CANNA. ACTUALIZADA 2022

Injection Date/Time: 18/12/2024 14:23

Cromatograma Concentración
No. Cannabinoides Porcentaje

P/P
1 CBDA 0,1600

2 CBGA 0,0455

3 CBG 0,1828

4 CBD 5,2162

5 THCV n.a.

6 CBN 0,2679

7 D9-THC 5,1295

8 D8-THC n.a.

9 CBC 0,5088

10 THCA n.a.

%Total 11,5107 

Notación: n.a: < LOQ

Potencia
CBD total %

CBDA + CBD 5,3565
THC total %

THCA+D8-THC +D9-THC 5,1295

Herman Dario Palacio Torres

PhD.Ciencias Farmacéuticas y Alimentarias

Director técnico y científico
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